
"Валюталарды айырбастаудың нарықтық бағамын анықтау және қолдану тәртібін
белгілеу туралы" Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2009 жылғы 28 
қаңтардағы № 36 бұйрығына және Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 
Басқармасының 2009 жылғы 26 қаңтардағы № 4 қаулысына толықтыру және 
өзгерістер енгізу туралы

Күшін жойған
Қазақстан Республикасының Қаржы министрінің 2011 жылғы 19 қаңтардағы № 
27 бұйрығы және Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі Басқармасының 
2010 жылғы 27 желтоқсандағы № 106 қаулысы. Қазақстан Республикасының 
Әділет министрлігінде 2011 жылы 21 ақпанда № 6782 тіркелді. Күші жойылды - 
Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі Басқармасының 2013 жылғы 25 
қаңтардағы № 15 Қаулысымен және Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің
2013 жылғы 22 ақпандағы № 99 Бұйрығымен
      Ескерту. Күші жойылды - ҚР Ұлттық Банкі Басқармасының 25.01.2013 № 15 

 және ҚР Қаржы министрінің 22.02. 2013 № 99 Бұйрығымен (Қаулысымен
алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі).
      Валюталарды айырбастаудың нарықтық бағамын анықтау тәртібін жетілдіру 
мақсатында, сондай-ақ «Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті 
төлемдер туралы» 2008 жылғы 10 желтоқсандағы Қазақстан Республикасы 
Кодексінің (Салық кодексі) 12-бабы 1-тармағының  сәйкес 10) тармақшасына
Қазақстан Республикасы Қаржы министрі  және Қазақстан БҰЙЫРАДЫ
Республикасы Ұлттық Банкінің Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
      1. «Валюталарды айырбастаудың нарықтық бағамын анықтау және қолдану 
тәртібін белгілеу туралы» Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2009 
жылғы 28 қаңтардағы № 36 бұйрығына және Қазақстан Республикасының 
Ұлттық Банкі Басқармасының 2009 жылғы 26 қаңтардағы № 4  (қаулысына
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 5570 тіркелген
, Қазақстан Республикасы орталық атқарушы және өзге де орталық мемлекеттік 
органдары актілерінің 2009 жылғы, № 3 жинағында жарияланған) мынадай 
толықтыру және  өзгер істер  енг і з ілс ін :
       «10) тармақшасына» деген сөздерден кейін «және «Бухгалтерлiк кіріспеде
есеп пен қаржылық есептiлiк туралы» 2007 жылғы 28 ақпандағы Қазақстан 
Республикасы Заңының 20-бабына» деген сөздермен толықтырылсын;
      :1 - т а р м а қ т а



      1) тармақша мынадай редакцияда жазылсын:
      «1) АҚШ доллары бойынша валюталарды айырбастаудың нарықтық бағамы 
Алматы уақытымен 11-00 сағаттағы жағдай бойынша «Қазақстан қор биржасы» 
акционерлік қоғамының таңертеңгі (негізгі) сессиясында қалыптасқан теңгенің 
АҚШ долларына орташа алынған биржалық бағамы ретінде айқындалады;»;
      2) тармақшада «,сессияда сауда-саттық өткізілмейтін (өткізілмеген)» деген 
с ө з д е р  а л ы н ы п  т а с т а л с ы н ;
       мынадай редакцияда жазылсын:3-тармақ
      «3. Қаржы ұйымдары, исламдық арнайы қаржы компаниялары және 
Қазақстан Республикасының Секьюритилендіру туралы заңнамасына сәйкес 
құрылған арнайы қаржы компаниялары қаржылық есептілікті қалыптастыру 
мақсатында халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына сәйкес қайта 
есептеуге жататын активтер мен міндеттемелерді қайта санауды осы бұйрықтың 
және қаулының 1-тармағында белгіленген тәртіппен айқындалған валюталарды 
айырбастаудың нарықтық бағамын пайдалана отырып не «Reuters» ақпараттық 
агенттігінің операциялық күнді жабу сәтіндегі бағамы бойынша сауда-саттық 
өткізілген күннің аяғында жүзеге асырсын.
      Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкін қоспағанда, басқа ұйымдар 
қаржылық есептілікті қалыптастыру мақсатында халықаралық қаржылық 
есептілік стандарттарына және Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп 
пен қаржылық есептілік туралы заңнамасының талаптарына сәйкес қайта санауға
жататын активтер мен міндеттемелерді қайта санауды осы бұйрықтың және 
қаулының 1-тармағында белгіленген тәртіппен сауда-саттық өткізілген есепті 
кезеңнің соңғы күніне айқындалған валюталарды айырбастаудың нарықтық 
бағамын жабу бағамы ретінде пайдалана отырып жүзеге асырсын.»;
       осы бұйрықтың және қаулының  сәйкес редакциядақосымшасы қосымшасына
ж а з ы л с ы н .
      2. Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі:
      1) осы бұйрықты және қаулыны Қазақстан Республикасының Әділет 
министрлігінде мемлекеттік тіркеуді және оларды кейіннен бұқаралық ақпарат 
құралдарында ресми жариялауды қамтамасыз етсін;
      2) Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелген 
күннен бастап он күндік мерзімде осы бұйрықты және қаулыны Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі орталық аппаратының мүдделі бөлімшелеріне, 
аумақтық филиалдарына, Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын және қаржы 
ұйымдарын реттеу мен қадағалау агенттігіне, «Қазақстан қаржыгерлерінің 
қауымдастығы» заңды тұлғалар бірлестігіне жіберсін.
      3. Осы бұйрықтың және қаулының орындалуын бақылау Қазақстан 
Республикасы Қаржы вице-министрі А.М. Шоқпытовқа және Қазақстан 



Республикасының Ұлттық Банкі Төрағасының орынбасары Д.Т. Ғалиеваға 
ж ү к т е л с і н .
      4. Осы бұйрық және қаулы олар алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап 
күнтізбелік он күн өткеннен кейін қолданысқа енгізіледі.
      Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ы ң
      Қаржы министрі                                     Б. Жәмішев
      Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы
      Ұлттық Банкінің Төрағасы                          Г. Марченко
Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы      
Қ а р ж ы  м и н и с т р і н і ң        
2 0 1 1  ж ы л ғ ы  1 9  қ а ң т а р д а ғ ы    
№  2 7  б ұ й р ы ғ ы н а  ж ә н е      
Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ы ң   
Ұ л т т ы қ  Б а н к і  Б а с қ а р м а с ы н ы ң  
2 0 1 0  ж ы л ғ ы  2 7  ж е л т о қ с а н д а ғ ы
№  1 0 6  қ а у л ы с ы н а        
қосымша          
« Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы    
Қ а р ж ы  м и н и с т р і н і ң       
2 0 0 9  ж ы л ғ ы  2 8  қ а ң т а р д а ғ ы   
№  3 6  б ұ й р ы ғ ы н а  ж ә н е     
Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ы ң  
Ұ л т т ы қ  Б а н к і  Б а с қ а р м а с ы н ы ң
2 0 0 9  ж ы л ғ ы  2 6  қ а ң т а р д а ғ ы   
№  4  қ а у л ы с ы н а        
қосымша         
      Шетел валюталарының тізбесі
      1 .  А в с т р а л и я  д о л л а р ы  ( A U D )
      2 .  Б е л а р у с ь  р у б л і  ( B Y R )
      3 .  В о н а  ( K R W )
      4 .  Г р и в н а  ( U A H )
      5 .  Д а т  к р о н а с ы  ( D K K )
      6 .  Д и р х а м  ( A E D )
      7 .  Е у р о  ( E U R )
      8 .  З л о т ы й  ( P L N )
      9 .  Й е н а  ( J P Y )
      1 0 .  К а н а д а  д о л л а р ы  ( C A D )
      1 1 .  К у в е й т  д и н а р ы  ( K W D )
      1 2 .  Л а т в и я  л а т ы  ( L V L )



      1 3 .  Л и т в а  л и т ы  ( L T L )
      1 4 .  М о л д о в а  л е й і  ( M D L )
      1 5 .  Н о р в е г и я  к р о н а с ы  ( N O K )
      1 6 .  Р е с е й  р у б л і  ( R U B )
      1 7 .  С а у д  р и я л ы  ( S A R )
      1 8 .  S D R  ( X D R )
      1 9 .  С и н г а п у р  д о л л а р ы  ( S G D )
      2 0 .  С о м  ( K G S )
      2 1 .  С о м о н и  ( T J S )
      2 2 .  Т ү р і к  л и р а с ы  ( T R L )
      2 3 .  Ө з б е к  с у м ы  ( U Z S )
      2 4 .  Ф о р и н т  ( H U F )
      2 5 .  Ф у н т  с т е р л и н г і  ( G B P )
      2 6 .  Ч е х  к р о н а с ы  ( C Z K )
      2 7 .  Ш в е д  к р о н а с ы  ( S E K )
      2 8 .  Ш в е й ц а р и я  ф р а н к і  ( C H F )
      2 9 .  Ю а н ь ,  Р э н м и н б и  ( C N Y )
      30. Оңтүстік Африка Рэнді (ZAR)»

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


